ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

 12.11.2015 № 947-ОД

г. Белгород

Об утверждении рекомендаций по улучшению позиций информационных ресурсов

НИУ «БелГУ» в российских и международных интернет-рейтингах

Университетский веб-портал является одним из основных
информативных ресурсов и включает официальный сайт вуза, сайты
факультетов и других подразделений, веб-проекты различной тематики. Для
улучшения позиций информационных ресурсов НИУ «БелГУ» в российских и
международных интернет-рейтингах, а также в рамках выполнения пункта 9
Постановления Ученого совета ФГАОУ ВПО «Белгородский государственный
национальный исследовательский университет» от 28.09.2015 «О ходе
выполнения Программы «Электронный университет» на 2013-2017 гг. и о
развитии информационных ресурсов в НИУ «БелГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Рекомендации по улучшению позиций информационных
ресурсов НИУ «БелГУ» в российских и международных интернет-рейтингах»
(прилагаются).

2. Обязать руководителей подразделений, разрабатывающих сайты и
другие веб-проекты, руководствоваться данными рекомендациями при
создании сайтов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по учебной работе и информатизации Маматова А.В.